Εὐσεβίου τῶν κατὰ Μαρκελλοῦ ἐλέγχων τέλος.

Ed. Paris. pag. 195. ⁵⁸ Joan. xiv, 9. ⁵⁹ Coloss. i, 15. ⁶⁰ Philipp. ii, 6. ⁶¹ Coloss. ii, 9. ⁶² Joan. i, 3. Coloss. i, 20. ⁶³ Matth. v, 8.

(58) Vulgo δέ, et mox παραπλήσια.

(59) Ἡρ. τρόπων.

(60) Vulgo post σκοποῦν add. τινά; mox vulgo

vinitate commune. Quocirca non est mirum, si de Filio tales voces usurpentur, quæ minime tollant tamen ipsius hypostasim, nedum confirmant ipsum esse et Patrem et Filium : tantummodo repræsentant illam divinam unigeniti Filii communionem, honorem, atque gloriam, quam ex illa a Patre suo habet.

CAPUT XXI.

Quomodo intelligi debeat illud : Qui vidit me, vidit et Patrem.

Ita quoque et qui illum vidit, vidit et Patrem, eo quod ipse solus sit, non autem alius quispiam, *Imago Dei invisibilis*, et emanatio claritatis illius, et character expressus hypostasios ejus qui, ut loquitur Apostolus, *in forma Dei fuerat*. Nam ut qui imaginem regis expressam, quæ exactiori modo representatur rex, intuetur per formæ ipsius figuræ, per picturam insculptas animo, regem imaginatur; ad eundem modum, aut potius supra omnem modum rationemque, et supra exemplar quodcumque, quasi mente illustrata atque oculis animi a Spiritu sancto illuminatis et purificatis intuebitur attentus magnitudinem unigeniti Dei Filii, et Domini gloriæ, et apud se animum suum reputaverit, qualiter in eo habitet omnis plenitudo paternæ divinitatis, et quod omnia per ipsum facta sint, et in eo condita sint universa, quæ in cælis, et quæ super terram sunt, *visibilia et invisibilia*; et recordatus fuerit quod illum solum Filium sibi unigenitum genuerit Pater, virtute ipsi per omnia assimilatus : is, et ipsum, iisdem mentis oculis puris et defæcatis, Patrem intuebitur in Filio resultantem. Tales sint de quibus dictum est : *Beati qui mundo sunt corde, quoniam ipsi videbunt Deum*.

Atque ista quidem velut per epitomen sint a nobis elaborata : quippe qui brevitatē tanquam scopum quemdam nobis proposueramus. Et certe multa illa opera atque sedulitate exascianda fuerant quæ hæc spectant. In quod si quis velit accuratius incumbere, de lectione evangelicæ et apostolicæ Scripturæ, diligenter animadversæ, multo quidem plura colligere poterit, quæ Marcelli illud opus dissolute compactum refellant. In quo prolecto sexcenta istiusmodi reperiuntur, quæ contra sensum et sententiam Scripturæ militant : sunt quæ vim Scripturæ inferunt manifestam, quæ

Librorum Eusebii contra Marcellum finis.

μᾶλλαι.

(61) Vulgo ἐξαρκεσθήσομαι.

EUSEBII PAMPHILI CÆSAREÆ IN PALÆSTINA EPISCOPI OPUSCULA XIV.